à fructu alienos fecit? Vnde bene subditur, Et quasi oliua proijciens florem suum. Oliua quippe, quum in flore est, si immoderata nebula tangitur, à plenitudine fructuum uacuatur. Et quotiens inchoates quicq; bona opera, laudari ab aspicientibus coeperint, atq; in suis laudibus delectari, fit caligo intelligentiae in cogitatione, ut iam discernere nequeant qua intentione quid faciant, & fructū perdant operis, uelut ex nebula fauoris. Vnde bene per Salomonem dicitur: Manē surgamus ad uineas, uideamus si floruit uinea, si flores fructus parturiunt. Florent quippe uineae, quum mentes fidelium bona opera proponunt. Sed fructus nō pariunt, si ab eo, quod proposuerint, aliquibus uicti erroribus infirmantur. Non ergo intuendum est, si uineae florent, sed si flores ad partum fructuum conualescant, quia mirum non est, si quis bona inchoet, sed ualde mirabile est, si intentione recta in bono opere perduret. Vnde fit plerunq; ut si in bono opere recta intentio non tenetur, etiam ipsum hoc opus, quod bonū creditur, amittatur. Nam quosdam saepe uidimus terrena, quae possederāt, reliquisse, & nil iam transitorium quaerere, nullis pro hac uita iurgijs immisceri. Quum itaq; hoc in se fidelis anima ostendit, quasi oliua florem protulit. Sed quum quidam ex talibus rursus coeperint mundi gloriam, quam contempserant, quaerere, quas terrenis rebus, quas spreuisse uidebantur, insatiabiliter inhiare, uacare iurgijs, proximorum laesiones exquirere, nimirum proiecit oliua florem, quem proposuit, quia rudimenta boni studij, ad perfecta opera non perduxit. Et in expositione Cantici Canticorum, Manē ad uineas surgit, quia post resurrectionem suam in gloria patris sedens, ecclesias quas construit, etiam defendit. Si floruit uinea, conspiciunt, quia omnem profectum ecclesiae districto examine perpendit. Videt si flores fructus parturiunt, quia perspicit ad quem profectum teneri quicq; & imperfecti excrecant. Videt etiam si floruerit mala punica, quia perfectos quosq; respicit, & quid utilitatis in proximis habeant, quasi in floribus fructum arborum cognoscit. Et exponens illud Cantic. secundo, Ego flos campi, & lilium conuallium: Bene (inquit) florem Christus se nominat, quia dum spinas peccatorum exterminat, mentem sponsae, & pulchritudine suae iustitiae exornat, & naribus cordis dum coeleste desiderium applicat, interiora animae, quasi odore refocillat. Et exponens illud Canticorum, Flores apparuerunt in terra nostra: Flores (inquit) apparuisse in terra dicuntur, quia sanctae animae, quum à corporibus recedunt, in caelo recipiuntur. Et quia in hac uita, quamuis hyems fuerit, à bono opere non torpuerunt, mox ut recesserunt, in terra uiuentium gloriosae floruerunt. Et exponēs alium locum, nempe, Fulcite me floribus, stipate me malis, quia amore languet: Per flores (inquit) teneri quicq; & insipientes: per mala uero perfecti fideles designantur. Sponsa quippe, quia amore languet fulciri se floribus, & stipari malis appetit, quia dum se aternitatis desiderio afficit, dum qualiter illuc perueniat, tota anxietate perquirat, eo quod perfectionem (aliàs peruentionem) dum in carne uiuit, omnino non inuenit, fatigata in desiderio

Ioan. 12. e.
Iob 14. a.
Flos, humana fragilitas.
Gregorius.
Flores, homines
Psal. 102. c.
Esa. 40. b.
Floris more procedit homo.
Iob 15. d.
Gregorius.
Cant. 7. d.
Uinea, fidelium mentes.
Florere, bona opera proponere.
Intentio recta in bono opere, necessaria.
Cant. 7. d.
Flores, teneri, & imperfecti.
Mala punica, perfecti.
Cant. 2. a.
Flos, recte dicitur Christus.
Cant. 2. c.
Flores, anima sancta.
Cant. 2. b.
Flores, teneri, & insipientes.
Mala punica, perfecti fideles.

Butyrum, incar- incarnationis fide lætificat, isti riuuli torrentis fluminis, mellis simul & butyri esse memorantur, **nationis fides,** quia & de cognitione Dei alta mentem suauitate reficiunt, & de incarnationis gratia charismatis hanc mysterio perungunt. Et libro 30. Moralium, capite quarto, exponens illud Salomonis, Ad locum unde exeunt, flumina reuertuntur, ut iterum fluant: Ipsi quippe illic flumina, qui hic fulgura sunt uocati. Quia enim corda audientium rigant, dicuntur flumina, quia uero accendunt, fulgura uocantur. De quibus aliàs scriptum est: Eleuauerunt flumina domine, eleuauerunt flumina uoces suas. Et rursum: Illuxerunt fulgura eius orbi terræ. Ad locum ergo de quo exeunt flumina reuertuntur, quia sancti uiri & si à conspectu creatoris sui, cuius claritatem mente conspicerent, foras propter nos ad actiua uitæ ministerium ueniunt, incessanter tamē ad sanctum cōtemplationis studiū recurrunt, & si in prædicatione sua exterius nostris auribus per corporalia uerba se fundant, mente tamen tacita ad considerandū semper ipsum fontem luminis reuertuntur. De quibus & bene dicitur, Vt iterum fluant. Nisi enim ad contemplandum Deum sollicita semper mente recurrerent, nimirum interna cæcitas etiam exteriora prædicationis eorū uerba siccaret. Sed dum uidere Deum indefinenter sitiunt, quasi decursura foras flumina intus semper oriuntur, quatenus illic amando sumant, unde ad nos prædicando, defluant. Flumen quoque humani generis decursio nē designat, ut diuus scribit Gregorius libro 33. Moral. capite septimo, exponēs illud Iob, Absorbebit fluuium, & non mirabitur, & habebit fiduciam, quod influat Iordanis in os eius: Quid enim (ait) hoc loco fluuii nomine, nisi humani generis decursio designatur? Quæ uelut à fontis sui origine nascendo surgit, sed quasi ad ima defluens, moriendo pertransit. Qui autem signantur appellatione Iordanis, nisi qui iam imbuti sunt sacramento baptismatis? Quia enim redemptor noster in hoc flumine baptizari dignatus est, eius nomine debent omnes baptizati exprimi, in quo hoc ipsum contigit sacramentū baptismatis inchoari. Quia igitur Behemoth iste à mundi origine exortum (uix paucis electis euadentibus) humanū genus in ima defluens, usque ad redemptoris tempora, quasi quendam in se fluuium traxit, bene nunc dicitur, Absorbebit fluuiū & nō mirabitur. Quia uero & post mediatoris aduentum quosdam qui rectē uiuere negligunt, etiam fideles rapit, rectē subiungitur, Et habet fiduciam quod influat Iordanis in os eius. Ac si aperte